
 

Stránka 1 z 16 
 

 

Č. j.: UKRUK/355350/2025-2 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 28. KVĚTNA 2025

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA   

 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

Prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. 

Mgr. Willy Svoboda 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc. 

prof. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. 

MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 

doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D. 

Adam Karas 

prof. PhDr. Zdeněk Nešpor, Ph.D. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

doc. PhDr. Marek Skovajsa, M.A., Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Tereza Ottová 

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

ThLic. Mgr. Tomáš Holub, Th.D  

doc. PhDr. Tereza Pospíšilová, Ph.D. 

Bc. et Bc. Matouš Benda 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D  

doc. PhDr. Lucie Rohlíková, Ph.D. 

 

 



 

Stránka 2 z 16 
 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. (konzultant RVH) 

Mgr. Eva Bradová (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Mgr. Jana Peková (RUK – OKVA) 

Mgr. Tomáš Hodač (RUK – OKVA) 

Mgr. Barbora Čapinská, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Jogheeová (RUK – OKVA) 

Mgr. Hana Kubecová (RUK – OKVA) 

Bc. Eva Antonie Šatníková (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

 

 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prorektor Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

23 0 0 0 

 

2) SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 30. DUBNA 2025 

1) Prorektor Polák: k zápisu ze zasedání rady dne 30. dubna 2025 nevzešly žádné připomínky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 30. dubna 2025. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

23 0 0 0 
 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 16 
 

3) PROJEDNÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

MFF 4607 nMgr 
Učitelství fyziky pro 

střední školy 
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

přírodovědný  

společenskovědní 

 
1) Společenskovědní panel, doc. Kucharská: Nejsou námitky k obsahu studijního programu, 

dochází jen k několika málo změnám oproti minulé akreditaci. Je potřeba řešit otázku zařazení 

do oblastí vzdělávání - program vykazuje větší podíl fyziky než učitelství, což je v rozporu s 

dřívějšími dohodami. Dále je vhodné sledovat další posuny ve věkové struktuře - vzhledem k 

věku garanta za 5 let kontrolní zprávou alespoň o perspektivě nového garanta a současně 

předměty ZT PPZ, které musí garatovat docent.  Doporučujeme přerušení žádosti a vyzvání 

fakulty k úpravě OV a doplnění předmětu v cizím jazyce plus kontrolní zpráva.  

2) Přírodovědný panel, doc. Kubíček: nerozporujeme požadavky společenskovědního panelu, 

souhlasíme s návrhem přerušení a vyzvání fakulty k doplnění. 

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání a žádá fakultu o úpravu oblastí vzdělávání na větší 
podíl učitelství než fyziky a zařazení výuky předmětu v cizím jazyce.  
RVH UK požaduje kontrolní zprávu do 31.5.2030 týkající se personálního zajištění - alespoň 
perspektiva nového garanta SP, zajištění předmětů ZT PPZ z věkového hlediska a jejich garance 
habilitovanou osobou. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

LFP 
4622; 

4623 
PhD 

Zobrazovací metody v 
lékařství 

žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

lékařský 

 

1) Prof. Otáhal: program je připraven solidně, ale jsou dvě věci k řešení: Program nemá jediný 

předmět týkající se zobrazovacích metod. Druhý bod je závažnější - uznávání publikací pouze 

s afiliací lékařské fakulty Plzeň je diskriminační. Domnívám se, že by nemělo být součástí 

akreditačního spisu, jen řešeno vnitřně například jako doporučení oborové rady. 

Doporučujeme schválit na 10 let s kontrolní zprávou ke konci roku 2025. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let s 
požadavkem na kontrolní zprávu do 31.12.2025 týkající se 1) doplnění minimálně jednoho 
profilujícího předmětu zaměřeného na zobrazovací techniky, 2) úpravy formulace týkající se 
publikační činnosti tak, aby nevyžadovala výhradní afiliaci k LFP. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 



 

Stránka 4 z 16 
 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

PřF 4538 nMgr Geology 

změna (ve znění a 
okruzích SZZ 

Geology, 
specializace 

Geodynamics ) 

přírodovědný 

 

1) Doc. Kubíček: v žádosti se jedná o změnu předmětů SZZK. Dva státnicové okruhy, které byly 

vždycky spojením 2 disciplín, chtějí rozdělit na samostatné disciplíny. Neshledáváme v žádosti 

žádný zásadní problém, doporučujeme žádost o změnu schválit.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje navrženou změnu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 
 
 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FTVS 4621 nMgr 
Master of Arts in Sport 

Ethics and Integrity 

posouzení změny v 
průběhu 

uskutečňování SP 

společenskovědní 

humanitní 

 
1) Humanitní panel: Změna studijního plánu byla vynucena vnější okolností. Navržené řešení 

rozšířením výuky na FTVS odpovídá standardům i cílům SP.  Změnu je možno schválit.  

2) Společenskovědní panel: Změna SP je menšího rozsahu a vynucená vnějšími okolnostmi. 

Důvodem ke změně je opuštění konsorcia Universitou v Swansea v důsledku brexitu. 

Doporučujeme schválit. Zástupci SP by měli doplnit anotaci nově vytvořeného předmětu, bez 

kontrolní zprávy. 

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje navrženou změnu ve struktuře SP a s tím související modifikaci 
předmětů. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 
 
 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4569 nMgr Středoevropská studia 
žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

humanitní 

 



 

Stránka 5 z 16 
 

1) Prof. Štoll: program je ekvivalentní a pracuje s minor major kombinací různých 

jazyků. Personální zabezpečení se zlepšilo, došlo k několika habilitacím a získání polského 

docenta. Upozorňujeme, že profil absolventa slibuje věci, které program přímo nevzdělává, 

například sociální práce v oblasti romského asistenta. Doporučujeme také přehodnocení 

zařazení programu 100% do oblasti vzdělávání filologie, protože zasahuje i do jiných oblastí 

jako historické vědy, etnologie, kulturní antropologie. 

2) Doporučujeme schválit na 5 let, bez kontrolní zprávy nebo nápravného opatření, ale 

s poždavky na nápravu při přípravě nové akreditace. 

3) Náměty a doporučení pro budoucí hodnocení SP: a) zkontrolovat pedagogické zabezpečení 

jednotlivých specializací, b) zjistit, zda část státnic (Polská literatura, Maďarská literatura, 

Antropologie Romů) je dostatečně zabezpečena povinnými předměty, a to i ve variantě 

studijního plánu minor, neboť v tuto chvíli student může předměty pro tuto část zkoušky i 

minout jako PVP, c) podívat se na mezinárodní rozměr publikační činnosti (už vzhledem k 

zaměření studijního programu). 

4) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK opětovně uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
Odůvodnění: RVH UK žádá fakultu při přípravě nové akreditace o: 1) přehodnocení zařazení 
100% do oblasti vzdělávání Filologie (program má v sobě výrazné prvky historických věd, 
etnologie - kulturní antropologie), 2) úpravu profilu absolventa a popisu uplatnění (odstranit 
kompetence a uplatnění, k nimž program jednoznačně nevzdělává - sociální práce, romský asistent 
na nepedagogické pozici.) 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 3 
 
 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

HTF 4561 nMgr 

Philosophy and 
Religion: Past and 

Contemporary 
Perspectives 

žádost o udělení 
oprávnění 

humanitní 

 
1) Prorektor Polák: žádost byla vrácena fakultě k dopracování, ale nebyla oficiálně 

přerušena. Fakulta na dopracování intenzivně pracuje, není zde problém, jen je třeba oficiálně 

přerušit.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání a vrací žádost fakultě k přepracování. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 0 
 
 
 
 



 

Stránka 6 z 16 
 

4)  PROJEDNÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Panel 

FF 3801 Bc 
Filozofie se zaměřením na 

vzdělávání 
KZ 

humanitní + 
společenskovědní 

 

1) Doc. Kucharská, společenskovědní panel: kontrolní zprávu doporučujeme přijmout. 
Docházelo k restrukturalizaci katedry psychologie a nyní jsou požadavky splněny. 
Kvalifikační struktura je dobrá, je zajištěna i oborová didaktika, publikační činnost doznala 
změny. 

2) Hum. panel: Kontrolovaná problematika patří do působnosti spol. panelu, zpráva má 
vypořádat jeho připomínky; podpoříme jejich stanovisko. 

3) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 3 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Panel 

FF 3806 nMgr 
Učitelství filozofie pro střední 

školy 
KZ 

humanitní + 
společenskovědní 

1) Stejná situace, jako u bc programu Filozofie se zaměřením na vzdělávání. Společenskovědní 
panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 3 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Panel 

PedF 4394 nMgr 
Učitelství ruského jazyka pro 2. 

stupeň ZŠ a SŠ 
NO 

humanitní 
společenskovědní 

 

1) Společenskovědní panel: Fakulta prodloužila pracovní poměr garantce studijního programu 

do 31. 5. 2027. Fakulta dále plánuje od 1. 6. 2027 změnu garantky, která se bude do té doby 



 

Stránka 7 z 16 
 

habilitovat. Nápravné opatření lze tímto považovat za vypořádané do 31. 5. 2027. Je třeba, aby 

fakulta předložila RVH začátkem roku 2027 žádost o změnu garantky. 

2) Humanitní panel: Nápravné opatření bylo splněno. Vzhledem k tomu, že nové garantce končí 

smlouva v květnu 2027 a fakulta poté počítá s Dr. Dobrovovou, jež se má ale mezitím teprve 

habilitovat, žádá RVH k 31. 12. 2026 předložení KZ o perspektivě zajištění pozice garanta SP. 

3) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK nápravné opatření přijímá a zároveň ukládá fakultě kontrolní zprávu do 
31.12.2026 týkající se zajištění pozice garanta studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Panel 

FF 1754 PhD Český jazyk / Czech Language NO humanitní 

1) Požadavek na výměnu garanta byl splněn a bylo splněno výborně, takže bereme bez 

připomínek na vědomí. 

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK přijímá nápravné opatření bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 3 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Panel 

PřF 1554 nMgr Fyzická geografie a geoekologie NO přírodovědný 

1) Přírodovědný panel: Nápravné opatření se týkalo chybějící kvalifikace garanta jednoho z 

ZTPPZ. Garant stále není habilitován ani nedošlo ke změně garanta. Požadavek NO tak nebyl 

naplněn. Přírodovědný panel doporučuje nepřijmout nápravné opatření.  

2) Byly diskutovány dvě možnosti řešení - buď další nápravné opatření, nebo zákaz přijímání 

studentů, což by se projevilo až v akademickém roce 2027/28. 

3) Rada se shodla na zlepšení komunikace s garanty předmětů, aby byli informováni o změnách 

a požadavcích. 

4) Bylo navrženo posunutí termínu pro splnění nápravného opatření na 31. října 2025, aby 

fakulta měla čas na zajištění potřebných změn. 

5) Závěr diskuze: RVH se rozhodla, že nepřijímá nápravné opatření a stanoví nový termín k 

naplnění, což bylo považováno za adekvátní krok. 

6) Hlasování:   



 

Stránka 8 z 16 
 

Usnesení: RVH UK nápravné opatření nepřijímá a stanovuje nový termín k jeho naplnění 
(zajištění garantování ZTPPZ habilitovaným pracovníkem či pracovnicí) k 31.10.2025. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Panel 

PřF 189 nMgr Medicinální chemie NO přírodovědný 

1) Přírodovědný panel: stejná situace jako u NO Fyzická geografie a geoekologie: nápravné 

opatření se týkalo chybějící kvalifikace garantů dvou ZTPPZ. Garanti stále nejsou habilitováni 

ani nedošlo k jejich výměně. Požadavek NO tak nebyl naplněn.  

2) Stejný závěr diskuze: RVH se rozhodla, že nepřijímá nápravné opatření a stanoví nový termín 

k naplnění, což bylo považováno za adekvátní krok. 

3) Hlasování:   

Usnesení: RVH UK nápravné opatření nepřijímá a stanovuje nový termín k jeho naplnění 
(zajištění garantování ZTPPZ habilitovanými pracovníky) k 31.10.2025. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

5) PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

LFHK 219 Mgr Zubní lékařství 
prof. MUDr. Jakub Suchánek, 

Ph.D. 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

LFHK 259 Mgr Dentistry 
prof. MUDr. Jakub Suchánek, 

Ph.D. 

1) Prof. Tonar: projednání na lékařském panelu bylo bezproblémové, jde o obměnu garanta 

novým profesorem v oboru, který vyučuje předměty v tomto studijním programu a má v něm 

kvalifikaci. Garant vykonává v posledních 5 letech tvůrčí činnost a má úvazek 0,9. na 

stomatologické klinice lékařské fakulty a fakultní nemocnice v Hradci, jimž je současně 

přednostou. Takže tam vůbec nebyl žádný problém a je to vítaná změna. 

2) Totéž se týká anglické verze studijního programu. 

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta - nový garant prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 



 

Stránka 9 z 16 
 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FHS 
57; 58 

59 
nMgr Historická sociologie 

doc. PhDr. Stanislav 

Holubec, Ph.D. et Ph.D. 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FHS 
82; 85 

90; 92 
PhD Historická sociologie 

doc. PhDr. Stanislav 

Holubec, Ph.D. et Ph.D. 

1) Doc. Kucharská, společenskovědní panel: uvádím komentář za českou i anglickou verzi – 

návrh se zdá zcela bezproblémový, navrhovaný garant splňuje všechna kritéria a náš panel 

doporučuje žádosti vyhovět. 

2) doc. Sládek, humanitní panel: připojujeme souhlasné stanovisko.  

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta - nový garant doc. PhDr. Stanislav Holubec, Ph.D. et 
Ph.D. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 3 

 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PřF 
748; 
1080 

PhD Analytická chemie doc. RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PřF 
1081; 
1082 

PhD Analytical Chemistry doc. RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 

1) Doc. Kubíček: za přírodovědný panel navrhujeme schválit změnu garanta. Garant je sice 

relativně mladý, ale má za sebou kvalitní vědeckou činnost i dostatečnou zkušenost se 

školením v různých stupních studia. 

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta - nový garant doc. RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

 

6) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTÍ KURZŮ VEDOUCÍCH K MICRO-CREDENTIAL: 
1) Diskuze začíná návrhem na stratifikaci mikrocertifikátů, kde se doporučuje vyzdvihnout ty, 

které mají nejednoznačné doporučení od panelů.  

2) Důraz je kladen na kvalitu mikro certifikátů a jejich integraci do studijních programů. Bylo 

diskutováno o tom, jak posuzovat kvalitu a zda by mikrocertifikáty měly splňovat stejné 



 

Stránka 10 z 16 
 

standardy jako tradiční studijní programy. Je zde obava, že mikrocertifikáty by mohly být 

považovány za alternativní cesty k získání kreditů bez odpovídající kvality. 

3) Bylo doporučeno přerušit projednávání některých mikrocertifikátů, dokud nebudou 

poskytnuty další informace a zajištěna kvalita.  

4) Další kroky: Na výjezdním zasedání se plánuje podrobnější diskuze o mikrocertifikátech a o 

tom, jak zajistit jejich kvalitu a relevanci v rámci vzdělávání na univerzitě.  

 

 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

PF 
Úvod do českého 
práva - právnické 

minimum 

Žádost o 
posouzení/schválení 

závažných změn: 
názvu kurzu, 

výsledků učení a 
cílové skupiny. 

RVH UK schvaluje 
navrhované změny 

kurzu. 
  

Hlasování:  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 

 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

1.LF Infection Control 
Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje 
registrovat kurz 
vedoucí k micro-
credential na 10 

let. 

  

1. LF Logoped ve zdravotnictví 
Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje 
registrovat kurz 
vedoucí k micro-
credential na 10 

let. 

  

Hlasování:  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

 

 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

CPPT 

Revoluce v medicíně 
pomocí umělé 

inteligence - vaše 
brána k budoucí 
transformaci ve 

zdravotnictví 

Žádost o 
registraci 

RVH UK přerušuje 
projednávání žádosti 
a žádá od zřizovatele 

kurzu doplňující 
podklady. 

RVH žádá předkladatele 
o vyjádření, proč nebyla 

k realizaci kurzu 
oslovena žádná z 

lékařských fakult UK a 
jak bude kurz technicky 

a prostorově zajištěn. 



 

Stránka 11 z 16 
 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

CPPT 
Kickstart Your 

Project! 
Žádost o 
registraci 

RVH UK přerušuje 
projednávání žádosti 
a žádá od zřizovatele 

kurzu doplňující 
podklady. 

RVH žádá předkladatele 
o doložení podrobných 

informací o 
personálním zajištění a 

tvůrčí činnosti 
pracoviště, poskytnutí 

studijních opor a 
doplnění další 

vzdělávací oblasti 
kromě stávající „Jiné – 

Podnikavost“. RVH 
zároveň žádá doložení 

hodnotící zprávy již 
běžícího programu v 
českém jazyce Rozjeď 

projekt. 
Hlasování:  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 0 

 
 
 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

FF 
Public History: média, 

muzea a paměť 
Žádost o 
registraci 

RVH UK 
přerušuje 

projednávání 
žádosti a žádá od 
zřizovatele kurzu 

doplňující 
podklady. 

RVH žádá 
předkladatele o 
vyjádření, zda je 
zajištění kurzu 

jednou osobou v roli 
garanta a 

vyučujícího zároveň, 
bez docentury a s 
poměrně velkým 

tematickým 
rozptylem 

dostatečné. 

FF Kurátorství a výstavnictví 
Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje 
registrovat kurz 
vedoucí k micro-
credential na 10 

let. 

  

FF 
Ukrajinština s odborným 

zaměřením I 
Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje 
registrovat kurz 
vedoucí k micro-
credential na 10 

let. 

  



 

Stránka 12 z 16 
 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

FF 
Ukrajinština s odborným 

zaměřením II 
Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje 
registrovat kurz 
vedoucí k micro-
credential na 10 

let. 

  

FF 
Terénní výzkum: 

etnografie pro praxi 
Žádost o 
registraci 

RVH UK 
přerušuje 

projednávání 
žádosti a žádá od 
zřizovatele kurzu 

doplňující 
podklady. 

RVH žádá 
předkladatele o 
poskytnutí více 

informací o 
struktuře kurzu a 
specifikaci, jak se 

jednotliví vyučující a 
garantka podílejí na 

výuce a vedení 
jednotlivých 

komponent kurzu. 
Hlasování:  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 3 

 
 
 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

FSV 
AI v marketingové 

komunikaci 
Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

FSV 
Efektivní strategická 

komunikace pro 
veřejnou správu 

Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

FSV 
Děti, dospívající a 

participace 
Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

FSV 
Children, Young 

People and 
Participation 

Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

FSV 
Mentoring for 

Children and Young 
People 

Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

FSV 
Mentoring pro děti a 

dospívající 
Žádost o 
registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

Hlasování:  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 
 



 

Stránka 13 z 16 
 

7) PROJEDNÁNÍ ÚMYSLŮ PŘEDLOŽIT NOVÉ STUDIJNÍ PROGRAMY: 

 

RVH projednala úmysly předložit nové studijní programy: 
 

Fakulta Úmysl SP Panel 

ETF Protestant Theology  humanitní 

 
1) Doc. Sládek: hned v úvodu je důležité říct, že program má nahradit již existující. Fakulta 

evangelická teologická vyhodnotila, že ten stávající program neplní očekávání, která mají, 

proto přichystali novou akreditaci, která nám se zdá jako panelu dobře přichystaná. To 

zaměření je naprosto nekonfliktní. Svým uvažovaným zaměřením program bezpochyby patří 

na ETF, nedochází  překryvům s jinými programy. Záměr je v podkladech jasně a srozumitelně 

vysvětlen. Jako panel navrhujeme paní rektorce ke schválení. 

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK projednala úmysl ETF UK předložit návrh nového studijního programu 
Protestant Theology a se souhlasem jej postupuje k projednání Kolegiu rektorky a Rozšířenému 
kolegiu rektorky. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 
 

Fakulta Úmysl SP Panel 

FHS Anthropology of Arts 
společenskovědní 

humanitní 

 
1) Prof. Sýkora shrnul, že při prvotním podání záměru nebyly ostatní fakulty informovány o 

tomto záměru. Proto bylo požádáno, aby FHS doložila, že informace byla předána a 

projednána s ostatními fakultami. Nyní bylo obdrženo vyjádření podepsané děkany všech 

fakult, které potvrzuje, že všechny relevantní fakulty byly informovány a souhlasí s tímto 

záměrem. Na základě tohoto doporučujeme kladné stanovisko.   

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK projednala úmysl FHS UK předložit návrh nového studijního programu 
Anthropology of Arts a se souhlasem jej postupuje k projednání Kolegiu rektorky a Rozšířenému 
kolegiu rektorky. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 3 

 

 

8) HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

1) Mgr. Václav Muller: jedná se o poslední dvě hodnocení předchozí vlny, obě hodnocení jsou 

pozitivní.  



 

Stránka 14 z 16 
 

2) Hlasování: 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FF NMgr Učitelství historie pro střední školy  společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 3 

 

 

Fakulta Typ SP Název studijního programu Panel 

FSV NMgr Public and Social Policy Studies  společenskovědní 

 

Usnesení: RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

 

9) STUDIJNÍ PROGRAMY S KONČÍCÍ AKREDITACÍ – ZAJIŠTĚNÍ DOSTUDOVÁNÍ  

 

Prorektor Polák: Některé fakulty se v rámci reformy svých studijních programů rozhodly, že 

některé programy ukončí na žádost děkana. My se tím pádem dostaneme do legislativního stavu, 

že jsme zodpovědní za dokončení dostudování těch studujících, které v těchto programech jsou, 

a k tomu je potřeba určit, které programy jsou vhodné k tomu převodu. Touto problematikou se 

budeme zabývat v červnu, protože už takové žádosti máme, toto je jen avízo.   

 

10)  RŮZNÉ 

 

a) DISKUSE K MATERIÁLU POSTUP RVH PŘI POSUZOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

VE SPOLUPRÁCI SE ZAHRANIČNÍ VYSOKOU ŠKOLOU (MGR. TOMÁŠ HODAČ): 

1) Úvodní informace: Mgr. Tomáš Hodač představil materiál k posuzování společných 

studijních programů, které jsou realizovány ve spolupráci se zahraničními vysokými 

školami.  

2) Specifika programů: Programy podpořené evropskými granty, jako je Erasmus Mundus, jsou 

považovány za prestižní a mají vysoké nároky na kvalitu a spolupráci mezi partnery.  

3) Koordinace procesů: Partneři musí koordinovat akreditační zajištění programu v každé zemi 

a žádost o grant.  

4) Návrh na flexibilitu: Mgr. Tomáš Hodač navrhl, aby akreditační žádosti, které nemohou 

doložit všechny detaily kvůli procesním důvodům, byly projednány s možností dodatečného 

doložení chybějících dokumentů.  



 

Stránka 15 z 16 
 

5) Varianty finálního stanoviska: Byly představeny dvě varianty finálního materiálu - jedna 

popisující aktuální praxi a druhá obsahující nové požadavky, jako je uvedení zahraničního 

garanta a podrobnější popis studijního plánu.  

6) Diskuse: V diskusi zazněly názory na důležitost jasného vymezení role RVH, požadavky na 

garanty a potřebu podrobnějších informací o zahraničních partnerech.  

7) Shrnutí: Bylo dohodnuto, že finální verze materiálu bude připravena na podzim a 

připomínky k materiálu mohou být zasílány do konce června.  

 

 

b) PRACOVNÍ SKUPINA PRO REAKREDITACE STUDIJNÍCH PROGRAMŮ – AKTUALIZACE 

ČLENŮ 

1) RVH UK projednala a schválila aktualizaci členů pracovní skupiny pro reakreditace 

studijních programů. 

2) Hlasování:  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

22 0 0 0 

 

Jméno Panel Fakulta 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA místopředseda RVH 3. LF 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. přírodovědný panel MFF 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. přírodovědný panel PřF 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc. lékařský panel 1. LF 

prof. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. lékařský panel 2. LF 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. lékařský panel LFP 

doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D. lékařský panel LF UP 

Mgr. et Mgr. Tereza Ottová společenskovědní panel PF 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská společenskovědní panel PedF 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. společenskovědní panel FTVS 

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. humanitní panel FSV 

doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D. humanitní panel FF 

prof. ThDr. Martin Prudký humanitní panel ETF 

doc. PhDr. Tereza Pospíšilová, Ph.D. humanitní panel FHS 

 

 

c) AKTUALIZACE ŘÁDU CŽV A OR MBA – NA VĚDOMÍ   

Prorektor Polák: dokument je v legislativním procesu, zde dávám čistě na vědomí. 



 

Stránka 16 z 16 
 

 

d) POŽADAVKY RVH NA GARANTY STUDIJNÍCH PROGRAMŮ   

Prorektor Polák: zde jen připomínka sdíleného dokumentu, budeme se tomuto tématu 

věnovat na výjezdním zasedání. 

 

e) TERMÍNY ZASEDÁNÍ RVH V AKADEMICKÉM ROCE 2025/2026  

Byly navrženy termíny pro zasedání: 

září  24.9. 

říjen 29.10. 

listopad 19.11. (posun o týden dříve z důvodu konání Annual MTG 4U+  26.11.) 

prosinec 17.12. 

leden 28.1. 

únor 25.2. 

březen 25.3. 

duben 29.4. 

květen 27.5. 

červen pouze výjezdní zasedání čt-pá 18.-19.6. 
 

 

f) INFORMACE K VÝJEZDNÍMU ZASEDÁNÍ RVH 

Podrobné informace k organizaci výjezdního zasedání byly zaslány emailem. Bude potřeba 

zajistit cestovní příkazy, informace k tomuto pošleme.  


